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SUNUŞ 

Gazi Türkiyat Türkoloji Araştırmaları Dergisi, yeni sayıyla huzurlarınızda… 2007 yılında yayın hayatına 

başlayan dergimiz, 2020 yılı itibarıyla 26. sayıya ulaşmış bulunuyor.  

Türkiyat, klasik ve kapsamlı bir kavramdır; tarihî bir oluşumu daima hatırlatır, bize. Gazi Mustafa Kemal 

ATATÜRK’ün direktifleriyle 12 Kasım 1924’te İstanbul Üniversitesi (o zamanki adıyla İstanbul Dârülfünunu) 

Edebiyat Fakültesine bağlı Türkiyat Enstitüsünün kurulmasıyla ve Enstitünün müdürlüğüne Köprülüzâde 

Mehmed Fuad’ın getirilmesiyle Türkiye Türkolojisinin ilk adımı atılıyor; Tâlimatnâmede, “Türklüğe ait bütün 

mârifet şubelerinde araştırma ve neşriyatta bulunmak…” ibaresiyle Türkolojinin sınırları çiziliyor; ayrıca, 

bugünkü Türkiyat dergilerinin tarihî mirası olan Türkiyat Mecmuası ile bir gelenek başlatılmış oluyordu. Demek 

ki, Türklüğe ait her şey Türkiyat kavramının içeriğini teşkil etmektedir. Dergimizin adında gururla yaşattığımız 

Gazi unvanı ve Türkiyat kavramı, aynı zamanda bu tarihî dönüm noktasını temsil ediyor.  

Çarlık Rusyası döneminde Kırım Tatar aydını Gaspıralı İsmail’in Tercüman gazetesiyle Rusya Türkleri 

arasında hatta, bütün Türk Dünyası’nda oluşturmaya çalıştığı ortak kültür hayatının Sovyet döneminde 

görmezden gelindiği, hatta yok sayıldığı belgelerle kanıtlanmış bir gerçektir. Ceditçilik anlayışının devamı olan 

Alaş millî aydınlanma hareketi ile 1926 Bakü Türkoloji Kurultayı’nın ardından hemen başlayan Türkoloji 

sürgünü ve katliamları, bu yok etme politikasının somut tanıklarıdır. Türk Cumhuriyetlerinin bağımsızlığının 

30. yılına yaklaşırken ATATÜRK’ün geleceğe yönelik geniş ufkunu ifade eden “Dil bir köprüdür, inanç bir 

köprüdür, tarih bir köprüdür. Köklerimize inmeli ve olayların böldüğü tarihimizin içinde bütünleşmeliyiz…” 

veciz sözlerinin verdiği inançla gerek bağımsız devletler, gerekse diğer Türk toplulukları ile kültürel 

ilişkilerimizin bilimsel ve akademik duyarlılıkla gelişmesine katkı sağlama ve gelecek nesillere bu bilinci 

aktarma yolunda hizmet etmek millî bir borçtur. 

Dergi, bu sayıda yurtiçi ve yurtdışı Türkoloji çevrelerinin desteğiyle kültür tarihinden tarihî ve modern 

filolojiye, edebiyat estetiğinden halk kültürüne geniş bir yelpazeye yayılan on araştırma-inceleme yazısı ile bir 

yayın değerlendirme, bir çeviri yazı, bir anı/nekroloji yazısından oluşuyor. Bu sayı, Türk Dünyası’nda  kültürel 

aydınlanmanın  öncüsü Tatarlar ve Tatarlar üzerine araştırmalarla başlıyor: Tatar sözlükçülük geleneği ve 

Tatarca sözlükler; Tatar kültür merkezlerinde başlayan Marifetçilik ve Ceditçilik hareketleri ve ardından 

Azerbaycan/Karabağ’dan Afyon Emirdağ’a uzanan ve daha sonra Konya Cihanbeyli Karabağ mahallesinde 

sonlanan bir göçün ses hikâyesi; İletişim çağının sosyal hayatımızı kültürel olarak nasıl etkilediğinin 

tartışmaları; Edebî zevk ve kültürün temsilcisi Âsaf Hâlet Çelebi’de mistisizm; Eski Uygurca yazılı zengin 

mirasın sunduğu mental fiiller ve çok anlamlılık;  Kül Tegin ve Bilge Kağan yazıtlarında otča borča ifadesine 

yeni yaklaşımlar; Karadeniz sahillerinin incisi Giresun’a ait halk dansı örneği: Çandır Tüfek oyunu; Şah İsmail 

Hikâyesi’nin Alanya Varyantı; Teknolojiye rağmen folklorun vazgeçilmezliği bu sayıdaki yazıların içeriğini 

oluşturuyor. 26 Mayıs 2020 tarihinde Moskova’da vefat eden Kıpçakça, özellikle Karayca üzerine 

araştırmalarıyla Türkolojiye büyük emek veren Rusya Federasyonu Bilimler Akademisi Türkologlar Komitesi 

Başkanı, aynı zamanda Türk Dil Kurumu fahri üyesi Kazak asıllı ünlü Türkolog Prof. Dr. Kenesbay 

MUSAYEV’i (1931-2020), hem bir anı yazısıyla hem de “Кыпчаки и пракыпчакский язык/Kıpçaklar ve Ana 

Kıpçakça” başlıklı Rusça makalesini Türkçeye kazandırmak suretiyle anmak istedik. Nur içinde yatsın! Kazakça 

Janı jannatta bolsın! 

Elektronik ve basılı olarak yayımlanan Gazi Türkiyat Dergisi, TÜBİTAK/ULAKBİM SBVT, EBSCO 

Publishing, MLA tarafından taranmaktadır; ayrıca farklı indekslerin tarama kapsamına girmek, derginin 

hedefleri arasındadır. 

Dergiye emeği geçen yazarlarımıza, herhangi bir karşılık beklemeden yazıları değerlendiren 

hakemlerimize, derginin yayın aşamasına gelmesinde büyük bir özveriyle çalışan editör kurulumuza kalpten 

teşekkür ederim. Derginin yayımlanmasına destek veren Rektörümüz Prof. Dr. Sayın Yusuf TEKİN başta 

olmak üzere Üniversitemizin bilimsel dergilerinden sorumlu Rektör Yardımcısı değerli meslektaşım Prof. Dr. 

Orhan KURTOĞLU’na en içten teşekkürlerimi ifade etmek isterim.  

Keyifli okumalar dilerim. Bir sonraki sayıda buluşmak ümidiyle… 

Prof. Dr. Hülya KASAPOĞLU ÇENGEL 

Editör
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